Bulletin Nr. 1 vom 03. September 2019 zur genehmigten Ausschreibung

67. ADAC-Geländefahrt "Rund um Rehna"

DMSB-Reg.-Nr. E-08/19 vom 22.07.2019

Ab sofort gelten folgende Änderungen und Ergänzungen (Änderungen/ Ergänzungen sind *kursiv*gedruckt)

1. Veranstaltung

Titel der Veranstaltung: 67. Geländefahrt

Datum: 22. September 2019

Ort/Gelände: 19217 Rehna, Milchsteig - Reitplatz

Status der Veranstaltung: International

Die Veranstaltung wurde am: 22.07.19 genehmigt und

- DMSB registriert: E-08/19

- FIM Europe registriert: EMN: 30/454

ADAC Eintragung: ADAC Hansa-RS-70/19

DMSB: 22.07.19 / NR

7. ausgeschriebene Klassen / Runden / Sonderprüfungen

Nicht ausgeschriebene Klassen bitte löschen

			Runde(n)		Sonder- prüfung(en)	
Prädikat	Klasse(n)	Prolog	Anza	á	je	Zusatz
			hl	km	Runde	Zusalz
Ja	DEM / Int. Dt. Enduro Meisterschaft	Nein				
	(E1, E2, E3, 4)					
Ja	DMSB Enduro Cup	Nein	3	68	2	
	(E1B, E2B, E3B, 5)					
Ja	DMSB Senioren Cup	Nein	2	68	2	
Ja	DMSB SSenioren Cup	Nein	2	68	2	
Ja	DMSB Damen Cup	Nein	2	68	2	
Ja	DMSB Klassik Pokal	Nein	2	68	2	
Ja	Enduro-Mannschaftsmeisterschaft					
Ja	DMSB Enduro-Mannschaftspokal					

Die Teilnehmer der Prädikatklassen müssen eigene Transponder mitbringen.

DMSB genehmigt am 05.09.2019

Nico Riethig Koordination Motorradsport

IDM 2019 – Bulletin 1 Seite 1 von 1



DMSB - Ausschreibung Enduro 2019

Grundlage dieser Ausschreibung sind der jeweiligen gültigen Fassung FIM Sporting Code, das Deutsche Motorrad-Sportgesetz, das DMSB-Enduro-Reglement, die DMSB-Lizenzbestimmungen, ggf. die DMSB-Prädikatsbestimmungen, die DMSB-Umweltrichtlinien und die Anti-Dopingbestimmungen der WADA/NADA.

1. Veranstaltung

Titel der Veranstaltung: 67. Geländefahrt

Datum: 22. September 2019

Ort/Gelände: 19217 Rehna, Milchsteig - Reitplatz

Status der Veranstaltung: Europaoffen

Die Veranstaltung wurde am: 22.07.19 genehmigt und

DMSB

- DMSB registriert: E-08/19

- FIM Europe registriert: EMN: 30/454

ADAC Eintragung: ADAC Hansa-RS-70/19

DMSB: 22.07.19 / NR



Veranstalter: MC Rehna e.V. im ADAC

Vertreter des Veranstalters: Torsten Gumz

PLZ Wohnort Straße: 19217 Rehna, Kleiner Wiesenweg 2

 Telefon:
 0170-6360496

 Fax:
 038872-52950

 Email:
 mcrehna@gmx.de

Homepage: www.mcrehna.com

Ggf. abweichendes MC Rehna, Bianca Teegen Fahrtleitungsbüro: 19217 Rehna, Birkenallee 45

Der Veranstalter hat dafür Sorge zu tragen, dass alle vom Veranstalter eingesetzten Helfer und Beteiligte, die keiner Lizenzierung unterliegen und im Rahmen der sportlichen Organisation mit Aufgaben betraut werden, je nach Veranstaltungsstatus verpflichtet werden die Bestimmungen der FIM, der FIM-Europe und des DMSB anzuerkennen und einzuhalten.

3. Nennschluss

ist am: 08. September 2019

Maßgebend ist hier das Vorliegen beim Veranstalter. Für nach diesem Termin eingehende Nennungen kann eine zusätzliche Bearbeitungsgebühr verlangt werden.

4. Nenngeld

Das Nenngeld beträgt für 1-Tages Veranstaltungen 70,-€ (80,-€*).

Das Nenngeld für Mannschaftsnennungen beträgt 50,-€ pro Fahrtag.

Das Nenngeld ist der Nennung als Scheck beizufügen oder zeitgleich mit der Nennung an den Veranstalter zu überweisen. Überweisungen sind durch Quittung nachzuweisen und vorzunehmen an:

Kontoinhaber: MC Rehna

Bank/Post-Giroamt: Sparkasse Mecklenburg-Nordwest

BIC: DE64140510001200050629

IBAN: NOLADE21WIS

unter Stichwort: Enduro

Für Online-Nennungen gelten ggf. abweichende Nennungs- und Zahlungsregelungen.

DMSB-Reg.-Nr. <u>E-08/19</u> genehmigt am: <u>22.07.19</u>



5. Anlaufpunkte/Standorte

Fahrerlager: 19217 Rehna, Milchsteig (Reitplatz in Rehna)
Dokumenten Abnahme: 19217 Rehna, Milchsteig (Reitplatz in Rehna)
Techn. Abnahme / Parc Fermé: 19217 Rehna, Milchsteig (Reitplatz in Rehna)
Start / Ziel: 19217 Rehna, Milchsteig (Reitplatz in Rehna)

6. Prolog

Es findet kein Prolog statt.

7. ausgeschriebene Klassen / Runden / Sonderprüfungen

Nicht ausgeschriebene Klassen bitte löschen

		1	Rund	le(n)		er-prü- g(en)
Prädikat	Klasse(n)	Prolog	An-	á	je	Zusatz
			zahl	km	Runde	Lusaiz
Nein	DEM / Int. Dt. Enduro Meisterschaft	Nein				
	(E1, E2, E3, 4)	INCIII				
Ja	DMSB Enduro Cup	Nein	3	68	2	
	(E1B, E2B, E3B, 5)					
Ja	DMSB Senioren Cup	Nein	2	68	2	
Ja	DMSB SSenioren Cup	Nein	2	68	2	
Ja	DMSB Damen Cup	Nein	2	68	2	
Ja	DMSB Klassik Pokal	Nein	2	68	2	
Nein	Enduro-Mannschaftsmeisterschaft					
Nein	DMSB Enduro-Mannschaftspokal					

Die Teilnehmer der Prädikatklassen müssen eigene Transponder mitbringen.

8. Sportwarte

Pflicht-Sportkommissar*:	Wilfried Meine, Soltau			
Sportkommissar	tba			
Sportkommissar	Frank Wiegmann, Porta Westfalica			
Fahrtleiter:	Christian Tesdorff, Nützen	Tel. 0151-27576045		
Leiter der Streckensicherung	Matthias Göbl, Rehna	Tel. 0171-4000598		
Fahrtsekretär:	Bianca Teegen, Rehna			
Pflicht-TK*:	tba			
Obmann TK:	Jan Feldt, Grevesmühlen			
Technischer Kommissar	Ingo Lange, Niendorf			
Technischer Kommissar	Sten von Rahden, Rugensee			
Leitender Rennarzt:	Adam Jascholt, Ratzeburg			
Zeitnahme:	Zeitnahme Team Müller			
Umweltbeauftragter:	Sebastian Zamzow, Rehna			

Die Anerkennung der Sportwarte erfolgt vorbehaltlich des Besitz einer entsprechenden Lizenz, sofern erforderlich.

DMSB-Reg.-Nr. <u>E-08/19</u> genehmigt am: <u>22.07.19</u>

^{*} Die Reisekosten sind vom Veranstalter zu übernehmen.



9. Aushang / Mitteilungen

Alle offizielle Mitteilungen: "Schwarzes Brett" im Fahrerlager

Fahrerbesprechung: Fahrerlager Siegerehrung: Fahrerlager

10. Vorläufiger Zeitplan

Dokumentenabnahme: 21. September 2019, 17.00 - 20.00 Uhr

22. September 2019, 06.30 - 08.00 Uhr

Technische Abnahme: 21. September 2019, 17.00 - 20.00 Uhr

22. September 2019, 06.30 - 08.00 Uhr

Fahrerbesprechung: 22. September 2019, 08.00 Uhr

Start 1. Fahrer: 22. September 2019, 08.30 Uhr

Alle Informationen und ggf. geänderte Zeiten werden auf mcrehna.com veröffentlicht.

DMSB-Reg.-Nr. <u>E-08/19</u> genehmigt am: <u>22.07.19</u>